БАШҠОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАҺЫ

КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН НУКАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

[image: image1.wmf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НУКАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

	453344,Нукай  ауылы,

Салауат Юлаев урамы,2а

	453344,с.Нукаево,
ул.Салавата Юлаева,2а

               ҠАРАР                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «25» июнь 2020 йыл                  №35                  «25»июня 2020 года
Об утверждении плана проведения систематических карантинных фитосанитарных  обследований подкарантинных объектов на территории сельского  поселения Нукаевский  сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан  на 2020 г.

   В соответствии с Федеральным законом от 15.07.2000 № 99-ФЗ «О карантине растений», Правилами проведения карантинных фитосанитарных обследований, утвержденные приказом Минсельхоза РФ от 22.04.2009 № 160, Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 10.12.2009 № 458 « О наложении карантина по карантинным объектам на отдельные территории Республики Башкортостан » руководствуясь Уставом сельского поселения Нукаевский  сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов на территории сельского поселения Нукаевский  сельсовет, согласно Приложению 1.

2. Утвердить форму журнала регистрации систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов, согласно Приложению 2.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                            Р.З.Байгубаков

                                                                                                                                                                                  Приложение 1

                к постановлению Администрации сельского поселения  Нукаевский  сельсовет  № 35 от 25.06.2020

План
проведения систематических карантинных
фитосанитарных обследований подкарантинных объектов

на территории сельского поселения Нукаевский  сельсовет
на 2020 г.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Метод проведения
	Процедура учета
	Дата обращении в Россельхознадзор

	1
	Проведение систематических обследований земель в черте и за чертой населенных пунктов
	 Сентябрь, октябрь, ноябрь (первый, третий четверг каждого месяца)
	маршрутный
	Визуальный осмотр, учет сорных растений
	В день выявления

	2
	Профилактическая работа с населением
	систематически
	Проведение бесед, разъяснение на сходах граждан, информация на информационных стендах СП, вручение памяток населению

Управляющий делами СП                                                      З.К.Байгубакова
                                                                                                                         Приложение № 2

                                                                                                             К постановлению

                                                                                                          сельского поселения

                                                                                                             Нукаевский  сельсовет

                                                                                                             № 35 от  25.06.2020 г.

Журнал регистрации систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов

	№

п/п
	Дата проведения систематического обследования
	Название организации, Ф.И.О., проводившего систематическое обследование
	Метод проведения систематического обследования
	Результат проведения систематического обследования
	Дата обращении в Россельхознадзор

                Управляющий делами СП                               З.К.Байгубакова